fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit.. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die vi mensis Augusti, 

anno MDCCCCLVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BBUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

306 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

III 

VENERABILIS DEI FAMULA TERESIA A IESU JORNET IBARS, VIRGO, CONGREGA

TIONIS PARVARUM SORORUM SENUM DERELICTORUM FUNDATRIX ET ANTISTITA 

GENERALIS, BEATA RENUNTIATUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Omnigenae sanctimoniae laude 

ornata Ecclesia, intaminata Sponsa Servatoris, qui misertus est super 

turbam fame vexatam (cf. Marc. 8, 2), numquam desiit quosvis respi

cere aerumnosos eorumque pro viribus curas allevare. Qua igitur 

urgetur caritate, eos etiam singulari studio complexa est, ad quos 

fovendos minus naturae propensio impellit, sed potius ignis divini 

amoris, senes dicimus inopes auxilii humani. Quorum solacium et 

adiumentum sibimet ut opus praecipuum proposuit egregia Eccle

siae alumna Teresia a Iesu Jornet Ibars, auctor et magistra Congre

gationis Parvarum Sororum senum derelictorum, quam Caelitum nu

mero hodie sollemni cum ritu addere constituimus. Haec die nona mensis 

Ianuarii, anno millesimo octingentesimo quadragesimo tertio, nata est 

in oppido Hispanico Aytona e Francisco Jornet et Antonia Ibars, qui 

agrorum cultura vitae rationibus affatim consulebant, in domesticis vero 

virtutibus amplissimum ponebant praesidium. Postera die salutari tincta 

lavacro, in matris sinu ad pietatem est instituta et ad bonum opus in

censa, adeo ut, cum esset puellula, soleret pauperes domum deducere, 

ubi a parentibus cibo confirmarentur. Illerdam deinde concessit, qua 

in urbe, ajrad materteram, quae eam caram habebat, deversans, iis dedit 

studiis operam, ad quae solet adulescentia informari. Quibus perfectis, 

puella, praestanti ingenio multaque commendata diligentia, scholam ma

gistris instituendis obiit. Publico donata diplomate, in ludo litterario 

pagi Argensola, qui finibus Barcinonensis provinciae continetur, tenellas 

mentes doctrinis instruxit, erudivit salutaribus praeceptis. Dum igitur 

in hac versatur arte, superno quodam mota instinctu in animum induxit, 

ut fiuxas et caducas saeculi res conculcaret Deoque in sacra se familia 

devoveret. Cum propter perturbata tempora fieri non posset, ut inter 

Tertianas Carmelitides ascriberetur, Claralibus virginibus, quarum mo

nasterium erat in oppido Briviesca, nomen dare constituit. Gravi autem 

in Hispania suborta rerum conversione, dum novitia, divinis rebus plane 

dedita, ad nuncupanda religionis vota se componit, vetita est eorum 

sponsione Franciscali illi coetui se aggregare. Cum huc accederet, ut 
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pústula in facie, quae contagione vulgari posset, laboraret, in divina ac

quiescens voluntate, domum revertit, ubi ab aegritudine est recreata. 

Deinde, inter rerum difficultates nec leves nec paucas, magistrae partes 

agens, operam adiutricem praebuit iterum sodalitati Tertianarum Car-

melitidum ; tamen cum eius conditor mature decessisset, domum repetere 

coacta est. Veram denique vitae viam, a Deo sibi praestitutam, ingres

sum, ad pium sacerdotem Saturninum Lopez Novoa se applicuit, qui de 

instituendo religiosarum mulierum collegio cogitavit, cuius esset desti

tutis a re familiari et solacio senibus christianam afferre levationem. 

Congregatis igitur nonnullis adulescentulas, quas inter fuit germana eius 

soror Maria, in urbe Barbastro novum religiosae convictionis genus su

scepit, unde utilitates non modicae in Ecclesiam et egenos proficisceren-

tur. Cum die vicesima septima mensis Ianuarii, anno millesimo octin

gentesimo septuagesimo tertio, una cum sodalibus sacram sumeret ve

stem, munus antistitae Teresiae mandatum est, in quo gerendo clare-

scebat prudentia, animo benevolo atque demisso. Ex Divinae autem 

Providentiae consilio contigit, ut eodem tempore Valentiae sodales catho

licae cuiusdam societatis, qui idem prorsus spectabant ac sorores Bar-

bastrenses, religiosas anquirerent mulieres, quibus senum hospitium a se 

condendum eadem in urbe committerent. Ut convenerat, Serva Dei eo 

cum parvo virginum grege transmigravit, sedem constitutura sacrae 

familiae. Ibi, in domum conductam pauperes senes recepit, quibus veluti 

Christo doloribus afflictato curas omne genus adhibere studebat. Cum 

autem aedes essent nimis angustae atque adeo increscentem egenorum 

hospitum numerum capere non possent, alacris antistita annisa est, ut 

amplam domum, quae olim fuerat sodalium Ordinis Sancti Augustini, 

compararet. Qua re ad finem feliciter perducta, novum hoc virtutis 

caritatisque domicilium effectum est sedes princeps sororum senum dere

lictorum. Nuncupatis ibi votis religiosis, quae numquam non servavit 

diligentissime, Teresia, a Iesu appellata, sodalitatem, caelesti aspirante 

Numine, mirum in modum auxit, permultas ei adiungens socias, ad vir

tutem eas componens, novas condens domos religiosas, miseris plurimis 

aetate provectis amicum praebens perfugium. Neque solum in Hispaniae 

provincias institutum propagatum est, sed etiam in longinquas Ameri

cae regiones. Quod cum, anno millesimo octingentesimo octogesimo septi

mo, certa ratione a Sede Apostolica approbaretur, duodesexaginta domos 

easdemque senibus relevandis sedes habebat constitutas. V ix autem dici 

potest, quot labores, quot aerumnas, adversa diu conflictata valetudine, 

Famula Dei perpessa sit, ut Congregationi suae tam laeta afferret incre-
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menta. Hisce vero in molestiis aliisve casibus tristibus, veluti cum in una 

domo principe viginti quattuor sorores et septuaginta senes cholera morbo 

abriperentur, ad Dei voluntatem se plane accommodavit. Ad virtutem 

toto incumbens pectore, modeste de se iudicavit ; linguam ita compescuit, 

ut nonnisi necessaria videretur verba efferre; multa in piis precibus, 

mentem consueverat ad caelestia convertere ; paupertati studuit religió

sissime; suavitatem habens austeram quandam et solidam, sodalitatem 

suam diu rexit considerate ac prudenter ; ad summam, eum tenuit vitae 

cursum, ut a recto itinere non solum numquam deflecteret, sed etiam, 

tenax propositi, ad sanctimoniam virili cum animo contenderet. Denique, 

ingravescente morbo, in oppido Liria, quo spe salutis iussa erat secedere, 

in vitae discrimen est adducta; ibi die vicesima sexta mensis Augusti, 

anno millesimo octingentesimo nonagésimo septimo, supremis sumptis 

Ecclesiae Sacramentis, haec caritate incensa pauperum senum admini

stra ad Dominum Iesum excessit, caritatis praemio locupletanda ineffa

bili. Percrebrescens autem eius sanctimoniae fama caelestibus signis visa 

est confirmari ; quam ob rem factum est, ut Causa de Beatorum Caelitum 

honoribus eidem decernendis ageretur. Itaque, post ordinarios, quos di

cunt, processus, Commissio introductionis Causae, apud Sacram Rituum 

Congregationem instituendae, die vicesima septima mensis Iunii, anno 

millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, a Nobis est obsignata. 

Apostolicis deinde inquisitionibus rite absolutis, de virtutibus theologa

libus et cardinalibus Venerabilis Teresiae a Iesu Jornet Ibars est discep

tatum ; quas, omnibus expensis ac perspectis, Nos, Decreto die vicesima 

secunda mensis Ianuarii, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo 

septimo, lato~pab eadem heroum in modum cultas esse sollemniter edixi

mus. Exercita deinde quaestione de miraculis, quae, Famula Dei depre

cante, a Deo ferebantur patrata, omnique re diligenter exquisita, de duo

bus die septima mensis Ianuarii, hoc anno, pronuntiavimus constare. Su

perfuit vero, ut excuteretur, num Famula Dei inter Beatos Caelites tuto 

foret recensenda. Quod prorsus factum est ; omnes enim Purpurati Patres 

Sacris tuendis Ritibus praepositi, Praelati Officiales, Consultores id fieri 

posse cunctis sententiis affirmarunt. Nos tamen pro rei magnitudine men

tem Nostram distulimus aperire, quo maiorem superni luminis copiam 

ad eam ferendam sententiam, enixas preces ad Deum admoventes, impe-

traremus. Die denique duodetrigesima mensis Martii, hoc anno, ad Vene

rabilis Famulae Dei Teresiae a Iesu Jornet Ibars sollemnem Beatificatio

nem tuto procedi posse ediximus. Quae cum ita sint, Nos, vota Congre

gationis Parvarum Sororum senum derelictorum explentes, harum Litte-
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rarum vi et auctoritate Nostra Apostolica, facultatem facimus, ut eadem 

Venerabilis Famula Dei Teresia a Iesu Jornet Ibars Beatae nomine in 

posterum nuncupetur, eiusque corpus et lipsana seu reliquiae, non tamen 

in sollemnibus supplicationibus deferendae, publicae Christifidelium ve

nerationi proponantur, atque etiam, ut eiusdem Beatae imagines radiis 

decorentur. Praeterea eadem auctoritate Nostra concedimus, ut de ea 

quotannis recitetur Officium de Communi Virginum cum lectionibus 

propriis per Nos approbatis et Missa de eodem Communi cum orationibus 

propriis item probatis celebretur iuxta Missalis et Breviarii Romani ru

bricas. Huiusmodi vero Officii recitationem Missaeque celebrationem 

fieri dumtaxat largimur in dioecesi Illerdensi, in qua Beata eadem nata 

est, et in archidioecesi Valentina, cuius intra fines diem obiit supremum ; 

itemque in templis et sacellis ubique terrarum sitis, quibus Congregatio 

Parvarum Sororum senum derelictorum utitur, ab omnibus Christifi

delibus, qui Horas canonicas recitare teneantur, et, quod ad Missas atti

net, a sacerdotibus omnibus, ad templa seu sacella, in quibus Beatae eius

dem festum agatur, convenientibus. Largimur denique, ut sollemnia 

Beatificationis Venerabilis Teresiae a Iesu Jornet Ibars, servatis servan

dis, supra dictis in templis et sacellis celebrentur, diebus legitima aucto

ritate statuendis, intra annum postquam sollemnia eadem in Sacrosancta